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Pasznea 1. [locTyniieHnsi M BHIIJIATHI

HaumenoBanue nokazarenst | Kon Konmo | Ananur Cymma
FPOKH OFOJIKET | MUCCKUIA
HOM kox <4> | Cybcnann Ha hrHaHCOBOE obectieueHne | CyOcuanm, mperocTaBisieMble Ha [octymnenuns ot oka3aHUsA 3a mpeaenamMmu
Knaccud BBITIOJTHEHHSI MYHHUITUTIAIFHOTO 3aaHUS WHBIE TIEJH, B COOTBETCTBHU C ycIryT (BBIIOTHEHUS padoT) Ha TUIAHOBOTO
HKalUU ab3a1eM BTOPHIM ITyHKTa | cTaTbn IUTATHOW OCHOBE M OT HHOM neproa
Poccuiic 78.1 BK PO MIPUHOCSIIIEH TOXOJ
KoM JIEATEIIBHOCTH
®denepa
uu <3> Ha 2023 1.| Ha2024 1. | Ha2025T. Ha 2023 | Ha 2024 r. | Ha2025 1. | Ha 2023 r. |Ha 2024 1. |HA 2025 T.
TEKyILIUH [IEpBBIM IO | BTOPOM Iof T. [EPBBIM IOJ] | BTOPOM roJ | TEKYIUMH | IEpBBIi BTOPOH
(hMHAHCOBHI [ITTAHOBOTO IUTAHOBOTO | TEKYIIMH |ITAHOBOTO IUTAaHOBOTO | (prHAHCOB rox rox
nron nepuoaa nepuona | GUHAHCOB | TMepuoa neproa BIif TOA  |IUTAHOBOTO | ITAHOBOT
Bl TOX mepuona | o0 mepuona
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 , | 13 14
OCTaToOK CpenCTB Ha HAYAIO
TEKyIIero GUHAHCOBOTO roja
<5> 0001 X X
OCTaToK CpeCTB Ha KOHEI
TEKYIIero GUHAHCOBOTO roja
<5>
0002 X X
Joxonpl, Bcero: 1000 9342993,00 | 8802802,00 |8787802,00 |918400,00 | 1012800,00 |1012800,00 |371682,00 | 371682,00 | 371682,00
B TOM YHCIIE!
JIOXO/JIbI OT COOCTBEHHOCTH,
BCETO 1100 120
B TOM YHCIIE:
1110
JIOXOJIBI OT OKa3aHUs YCIIVT,
paboT, KOMITEHCAIIAHU 3aTpaT
YUpexaeHUH, BCEro 1200 130 9342993,00 | 8802802,00 |8787802,00
B TOM YHCIIE: 1210 130 9342993,00 |8802802,00 |8787802,00




cyOcuauu Ha (GUHAHCOBOE
obecrieueHne BBIIOIHEHUS
MYHHUIUTIAJIBHOTO) 3aJaHus 32
cueT cpeAcTB OroKeTa
yOJIMYHO-TTPaBOBOTO
00pa30BaHus, CO3JaBIIETO
YUpSKICHUE

cyOcuanu Ha uHaHCOBOE
obecrieueHne BBITIOIHEHUS
MYHUIHUIIAJIBHOI'O 3a/IlaHNA 3a
CYET CPEeACTB Oro/KeTa
DdenepanbHoro Gpoxaa
00513aTEITBHOTO MEIULIHCKOTO

CTpaxOoBaHUSA 1220 130
JI0X0/1bl OT TpadoB, NEeHEeH,
HHBIX CYMM TPHHYIUTEIEHOTO
HU3BATHSA, BCETO 1300 140
B TOM YHCIIE:
1310 140
0e3BO3ME3IHBIC ICHEIKHBIC
MOCTYIUICHUS], BCETO 1400 150
B TOM YHCIIE:
MIPOYHE TOXOJIBI, BCETO 1500 150 918400,00 | 1012800,00 |1012800,00
B TOM 4YHCJIE: 918400,00 | 1012800,00 |1012800,00
IIEJIEBBIC CYOCH UM 1510 150
cyOcumum Ha
OCYIIECTBIICHHE KAMUTATBHBIX
BJIOKCHUH 1520 180
JI0XO/IbI OT OTIEpALIMii C
aKTHBaMM, BCETO 1900




B TOM YHCJIC:

MpOYHe HOCTYIICHUS,
Bcero <6>

1980

U3 HUX:
YBEJIMYEHHE OCTATKOB
JICHE)KHBIX CPE/ICTB 3a CUET
BO3BpaTa AeOUTOPCKOM
3aI0JDKCHHOCTH HPOIUTBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

9342993,00

8802802,00

8787802,00

918400,00

1012800,00

1012800,00

371682,00

371682,00

371682,00

B TOM YHCJIC:
Ha BBIIUIAThI IEPCOHATY, BCCTO

2100

7595718,00

7591777,00

7591777,00

B TOM UHUCJIE:
oriata Tpyna

2110

111

5244786,00

5242037,00

5242037,00

IIPOYHUEC BBIIIATBL
IepcoHalry, B TOM 4UCJIC
KOMIICHCAIIMOHHOT'O XapaKTepa

2120

112

1900,00

1900,00

1900,00

HMHbBIE BBIILJIATHI, 33
HCKJIFOUeHeM (OHIA OTLIATHI
TPYAa YIPeKIACHUS, s
BBIIOJIHEHUS OTIEIbHBIX
MOJITHOMOYH I

2130

113

B3HOCHI 110 00513aT€IILHOMY
COLMAJIbHOMY CTPaXOBaHHUIO Ha
BBITLIATHI 110 OILJIaTe TPya
pabOTHHUKOB 1 MHBIC BHIIJIATHI
pabOTHHMKaM yupexXIeHUH,
BCETO

2140

119

2349032,00

2347840,00

2347840,00

B TOM YHUCIIE:
Ha BBIIJIATHI TIO OTUIATE TPyaa

2141

119

2349032,00

2347840,00

2347840,00




HA WHBIC BBIILJIATHI
paboTHHUKaM

2142

119

JIEHE)KHOE JOBOJBCTBHE
BOCHHOCITYKAIUX U
COTPYOHHUKOB, IMEIOIIHX
CIIelMalIbHBIC 3BaHUS

2150

131

WHBIE BBITUIATHI
BOCHHOCITYXAIllUM U
COTPYIHHKAM, HMEIOIINM
CHeuaIbHbIC 3BaHNS

2160

134

CTanOBLIe B3HOCHI HA
00s13aTeLHOE COLHANBHOE
CTanOBaHI/Ie B 4aCTHU BhIILJIAQT
MEPCOHATY, MOIEKAIUX
00JIOKEHHIO CTPAXOBBIMU
B3HOCAMH

2170

139

B TOM YHUCJIC:
Ha OIUTATy TPY/a CTaXEPOB

2171

139

Ha UHBIE BBIILIATEL
IPaXKAaHCKHUM JIUI[AM
(meHexxHOE Comep KaHuUE)

2172

139

COLIMAJIbHBIC U UHBIC
BBITIJIATHI HACCJICHUIO, BCCT'O

2200

300

5000,00

5000,00

5000,00

200000,00

200000,00

200000,00

B TOM YHCIIE:

COlMaJIbHbIE BHITUIATHI
rpaXKaaHaM, KpoMe ImyOTUIHbIX
HOPMAaTUBHBIX COLIMAJIBHBIX
BBITLJIAT

2210

320

13 HUX:
OCOOMSI, KOMIICHCALIUN U

HHBIE COLMAILHBIE BEITUIATEI

rpaxkJaHaM, KpoMme ITyOITHIHBIX

2211

321




HOPMAaTUBHBIX 00513aTeILCTB

200000,00

200000,00

200000,00

BBIIIJIaTa CTUIICHIUH,
OCYIIECTBIICHHE WHBIX
pacxo/I0B Ha COIMATBHYIO
MOIACPIKKY 00YJarOITIXCs 3a
CYET CPEACTB
CTHIIEHANATIBHOTO (hoHIa

2220

340

5000,00

5000,00

5000,00

Ha TIPEeMHUPOBaHHE
¢busmIecKuX IuIl 32
IOCTIDKEHUSI B 00JIaCTH
KyJIBTYpPbI, HCKyCCTBa,
00pa3oBaHusl, HAYKH U
TEXHHKH, & TAKKe Ha
HPEIOCTABICHHIE IPAHTOB C
ETIBI0 TTOICPIKKHU MPOEKTOB B
00nacTu HayKH, KyJIbTYPhI U
HCKYCCTBa

2230

350

CoLHAJIbHOE 00ecIIeYeHrE
JleTeii-cupoT U AeTel,
OCTaBIIUXCS O€3 IONEYEHNS
poaurtenen

2240

360

yijiata HaJIOroB, C60pOB n
HWHBIX rmaTexceﬁ, BCETO

2300

850

83325,00

73325,00

73325,00

U3 HUX:

HaJIOT Ha UMYIICCTBO
OpraHu3aluil U 3eMeNbHbIN
Hajor

2310

851

82192,00

72192,00

72192,00

WHBIC HAJIOTH (BKJIFOYaCMEIC B
COCTaB PacXOJIOB) B OFOJIXKETHI
OTOIPKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit denepanuu, a
TaKXKe rOCyIapCTBEHHAS
IIOIIIJINHA

2320

852




ymiara mrpados (B ToM
YKCIIe aIMUHUCTPATHBHBIX ),
TICHEH, UHBIX TUIaTeKEH

2330

853

1133,00

1133,00

1133,00

0e3BO3ME3IHBIE
MePEYUCIICHUS OPraHU3aIUsIM U
(U3NIECKUM JTUIAM, BCETO

2400

U3 HUX:
TPaHTHI, IPEIOCTABIIEMbIC

JIPYTUM OpPTaHM3AIMAM H

(bU3HYECKNM JTHLAM

2410

810

B3HOCHI B MEXKIYHapOIHbIE
OpraHu3aIuu

2420

862

IUTATEKH B IEIAX
oOecrieueHns pearn3anun
COTJIallleHUH ¢
HpaBI/ITeHLCTBaMI/I
MHOCTPAaHHBIX I'OCYIapCTB U
Me)KJIyHapo,[[HLIMI/I
OpraHu3alusIMu

2430

863

MpOYKe BBITLIATHI (KpOME
BBIIUIAT HA 3aKYIKY TOBAPOB,
pabort, yciyr)

2500

UCIIOJTHEHHUE Cy/ICOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®enepanun u
MHUPOBBIX COTJIAIIEHUN 1O
BO3MEILLEHUIO Bpea,
MIPUYUHEHHOTO B PE3YJIbTaTe
JIeATENBHOCTH YUpPEeKACHUS

2520

831

pacxo/sl Ha 3aKyIKy
TOBapoOB, pabOT, YCIIyT, BCETO
<7>

2600

1658950,00

1132700,00

1117700,00

718400,00

812800,00

812800,00

371682,00

371682,00

371682,00




B TOM YHUCJIE!

3aKyIKy Hay4yHO-
UCCIIC0BATEIbCKUX U ONBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX paboT

2610

241

3aKyIIKy TOBapoOB, padoT,
yeyT B chepe
HHPOPMALNOHHO-
KOMMYHUKaIMOHHBIX
TEXHOJIOTUI

2620

242

3aKyTKy TOBapoB, padoT,
YCIIYT B IIEJISIX KaITUTAIbHOTO
PEMOHTa MYHUIIUIIATIBHOTO
HUMYIIECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKYIIKy TOBapOB,
paboT u ycIIyT, BCETo

2640

244

1408950,00

1132700,00

1117700,00

718400,00

812800,00

812800,00

371682,00

371682,00

371682,00

MPOYYIO 3aKYIKY TOBapOB,
paboT u yciyr, BCero

2640

247

250000,00

W3 HUX:

KaIlluTaJIbHBIC BJIOXKCHHUS B
00BEKTH MYHHUIIMITATBHON
COOCTBEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM YHCIIE:
nproOpeTeHne 00BEKTOB
HEJBHKAMOI'0 MMYIIECTBA
MYHUILUIAIbHBIMA
YUPEKICHUSIMU

2651

406

CTPOHTEIBCTBO
(pexOoHCTPYKIHST) 00BEKTOB
HEJIBIDKIMOTO HMYIIIECTBA
MYHUIUTATbHBIMA
YUPEKICHUSIMHU

2652

407




BI)IHJ'IaTI)I, YMEHbIIAOINEC

II0XO0JI, Bcero <8> 3000 100
B TOM YHUCIIE:
HAJIOT Ha MpUOBLTH <8> 3010
HAJIOT Ha J0OaBJIEHHYIO
CTOMMOCTH <8> 3020
MpOYKe HAJOTH,
YMEHBIIAIIHE 10X0 <8> 3030
[Tpouwne BhIIIaTHL, Bcero <9> 4000 X
13 HUX:
BO3Bpar B OIO/IXKET CPECTB
cybcunuu 4010 610




Pa3zgen 2. CBeeHus M0 BBIIUIATAM HA 3aAKYIIKH
TOBAapoOB, padoT, ycayr

\° /11

HanMmenoBanne nmokazaTeiis

Konsl

CTPOK

T'on
Hayasa
3a-
KYIIKA

CymmMma

Ha 2023 r.
(Texy-1mui
buHaH-

COBBIH T'OJT)

Ha 2024 1.
(TIepBBIiA
rox
TU1aHO-
BOTO
nepuoJia)

Ha 2025 .
(BTOpOH
rox
TU1aHO-
BOTO
nepuoJia)

3a
npeze
e
JIaMU
mIa
HOBO
ro

puo-
na

2

5

6

7

BrImnaTel Ha 3aKynKy TOBapoB, pador,
YCIIyT, BCETO

26000

2749032,00

2317182,00

2302182,00

L.1.

B TOM YHCIIE!

10 KOHTPAKTaM (JIOroBopam), 3aKJII0-
YeHHBIM /10 HaYaJja Texymero ¢u-
HAHCOBOTO T0/1a 6e3 MpUMeHeHHs] HOPM
®depaepanbHOTO 3aK0HA OT 5 ampesnst 2013
r. Ne 44-®3 «O KOHTpAKTHON CUCTEME B
cdepe 3aKyImok TOBapoB, paboT, yciuyr
T 00€CTIeYeHNs TOCYTAPCTBEHHBIX U
MYHHIIHATIATBHBIX HYXD» (1anee -
®enepanbHblil 3akoH Ne 44-O3 u
®epnepanbHoro 3akona ot 18 urons 2011
r. Ne 223-03 «O 3akynkax TOBapoB,
paboT, yciyr OTAeTbHBIMHE BUAAMU
IOPUIUYECKUX JTHID)

26100

L.2.

M0 KOHTPaKTaM (JJOroBopam), IaHu-
PYEMBIM K 3aKJIFOYCHHUIO B COOTBET-
CTBYIOILIEM (PMHAHCOBOM Toay 0e3
npuMeHeHus: Hopm denepanbHOro 3a-
koHa Ne 44-®D3 u 223-03

26200

1.3.

[0 KOHTPAKTaM (JI0roBopam), 3aKiIto-
YEHHBIM JI0 Hayasa TeKyIero (puHaH-
COBOI'0 TO/Ia ¢ y4ETOM TpeOOBaHUM
OepnepanbHoro 3akona Ne 44-03 u
®enepanbHOro 3akona Ne 223-3

26300

131

110 KOHTPAKTaM (JIOroBOpam), 3aKito-
YEHHBIM JI0 HavaJla TeKyIero GuHaH-
COBOT'O TO/Ia C yYETOM TpeOOBaHHI
®epnepanbHoro 3akona Ne 44-03

26310




1.3.2. no kouTpakTam (moroBopam), 3akmo- 26320
YCHHBIM IO Hayaja TeKyllero (uHaH-
COBOTO TOJa C YydeToM TpeOoBaHUM
DenepanbHoro 3akona Ne 223-®3
14, o xomrpaktam (gorosopam), miamu-| 26400 2749032,00 [2317182,00[2302182,00
PyeMBIM K 3aKIIOYEHUIO B COOTBET-
CTBYIOIIEM (PMHAHCOBOM TONly C y4ETOM|
TpeboBanuii denepanbHOoro 3axoHa No
44-D3 u Ne 223-03
1.4.1 |g Tom ymce: 26410
3a cYeT CyOCHIHiA, PEIOCTABISEMbIX HA
(uHaHCOBOE OOECIeUeHNe BBIMOTHEHHS
MYHULUNAJIBHOTO 3a0aHUs
1658950,00 |1132700,00/1117700,00
1.4.1. |g Tom umche: 26411
1 B COOTBCTCTBUU C qDeI[epaJ’II)HI)IM 3a-]
KOHOM Ne 44-D3
1658950,00 |1132700,00/1117700,00
14.1. B COOTBCTCTBUU C qDeI[epaJ’II)HI)IM 3a-] 26412
2 konom Ne 223-@3
142 |sa cuer cybemmmii, mpenoctasisembix B 26420 718400,00 [812800,00 [812800,00
COOTBETCTBHH C a03alleM BTOPBIM IYHKTA|
1 crateu 78.1 BromxerHoro koaekca PO
1.4.2. |5 Tom uncre: 26421 718400,00 [812800,00 [812800,00
1 B COOTBCTCTBUU C qJeI[epaJ’II)HBIM 3a-]
KOHOM Ne 44-D3
1.4.2. B COOTBCTCTBUU C qJeI[epaJ’II)HBIM 3a-] 26422
2 |koHom Ne 223-®3
1.4.3 | 3a cuer cybeummmit, npenocrapisemsix Ha| 26430
OCYIICCTBJICHUC KAalIUTAJIbHBIX
BJIOKEHUM
1.4.4. 32 cuer cpencts obssarensHoro memu- 26440
LIUHCKOI'0 CTpaxoBaHUsA
1.4.4. |g Tom gmce: 26441
1 B COOTBCTCTBUU C (DejlepaJ'IBHBIM 3a-]
KOHOM Ne 44-D3
1.4.4. B COOTBCTCTBUU C (DejlepaJ'IBHBIM 3a-] 26442
2 Ikonom Ne 223-®3
145 ba cuer mpoumx mcTounmkoB duman-| 26450 371682,00 [371682,00 [371682,00
COBOTO 00OecreueHus
1.4.5. B ToM umcie: 26451 371682,00 (371682,00 (371682,00
1

B COOTBCTCTBHH C qDeILepaﬂBHBIM 3a-




kKoHOM Ne 44-D3

14528 coorsercrBum ¢ denepalbHBIM  3a- 26452 | x
KoHOM Ne 223-D3

2.  |[Wtoro mo KOHTPAKTaM, ILIAHUPYEMBIM K| 26500f x [2749032,00 [2317182,00[2302182,00
BaKIIOYEHHI0O B COOTBETCTBYIOLIEM
(uHAHCOBOM TOJly B COOTBETCTBUHM C
DenepanbHbiM 3ak0HOM No 44-D3, 110
COOTBETCTBYIOLIEMY IOy 3aKyINKH*

B TOM YHCIIC TI0 TOJy Hadaja 3aKyIKH: 26510 2749032,00 [2317182,0012302182,00

B TOM 4YHCJIC 3aKyIIKHM 10 Haydajla O4Yc- 26520
[PE€AHOI0 (bHHaHCOBOFO roaa:

3. |Hroro mo JIOTOBOPaM, IUIAHUPYEMBIM K| 26600 x
3aKITIOUYCHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(UHAHCOBOM TOly B COOTBETCTBUH C
DenepanbHbiM 3akoHOM Ne 223-D3, no
COOTBETCTBYIOIIEMY IOy 3aKyIIKU

B TOM YHCJIC TI0 TOJy Hadaja 3aKyIKH: 26610

B TOM YHCJIC 3aKYIIKH 10 Ha4daja o4e- 26620
peaHoro (bHHaHCOBOFO roaa:

B Pazneinie 2 «CBeeHusl MO BBIIUIATAM HA 3aKYINKY TOBapoB, padoT, ycayr» Ilnana aetaau3npyrorcsi nokas3areju BbIILIAT
Mo pacxoJaM Ha 3aKyNKY TOBapoB, padoT, yciayr, oTpa:keHHble B cTpoke 2600 Pazgena 1 «IlocTynmiieHusi H BBIIIATHD)
Ilnana.

* [InaHoBBbIe MOKAa3aTeJIM BBIILIAT HA 3aKYNKY TOBAPOB, padoT, yciayr mo crpoke 26500 MyHHIIUNIAILHOTO
OI0/IZKETHOTO YUpe:KJAeHus T0JLKeH ObITh He MeHee CyMMBbI MOKa3aTeneil crpok 26410, 26420,26430, 26440 no
COOTBeTCTBYIOLIEH rpade.

PykoBoguTens yupexxaeHus H.C.JlutBun
(oamuce) (pacmm¢ppoBKa MOAMINCH)

Ucnonaurens: A.B. PaBaeBa
Ten.: 8(35352)66094

"20" suBaps 2023 r.

COTI'JTACOBAHO

3aBeqyIoNMid OTAECIOM 00pa30BaHHS
aaIMUHUCTpanuu byrypycnaHckoro paiiona M.I".KynukoBa

(monnuck) (pacmrdpoBKa 1Mo IHCH)
M.IL
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